

ΔΕΝ ΘΑ ΥΠΑΡΧΕΙ ΕΠΙΧΡΑΣΙΑ ΧΑΡΙΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΑΤΟΜΟΕΝΕΡΓΕΙΑ

ΜΙΑ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ ΣΤΗΝ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ

ΑΙ ΕΡΗΜΟΙ ΘΑ ΑΡΔΕΥΩΝΤΑΙ ΜΕ ΘΑΛΑΣΣΙΝΟ ΝΕΡΟ

ΣΙΔΝΕΪ. Η χρήση της ατομικής ενέργειας σε ειρηνικούς σκοπούς, φαίνεται πως θα οδηγήσει σε ανατροπή των κλιματικών δεδομένων. Ένα πανάρχαιο ζήτημα των Αυστραλών, η λύση του οποίου είναι η έγκριση της επιχορήγησης των ημερών τους με τη βοήθεια της ατομικής ενέργειας. Βρετανία και Αυστραλία έχουν επενδύσει στην ατομική ενέργεια μελετώντας ένα τεχνικό σχέδιο σύμφωνα με το οποίο οι άπληστες εκτάσεις των ερήμων της Αυστραλίας θα καλλιεργηθούν με νερό της θάλασσας, που θα διυλίζεται με ατομική ενέργεια — με κόστος 20 δολάρια για ένα εκατομμύριο λίτρα — και θα πωλείται στο εσωτερικό της χώρας με την βοήθεια καναλιών και σιγράφων.

Κατά τον Αμερικανό γεωγράφο Δρ. Λόιντ Μπέρκινερ, επικεφαλής της επιτροπής του Λέιντον Γουόρτσον, η Αυστραλία, αν χάρις στην ατομική ενέργεια αποκτήσει άφθονο νερό, θα αναπτύξει περισσότερη καλλιερ-

ΕΙΣ ΤΟ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΕΙΟΝ ΤΟΥ ΛΟΝΔΙΝΟΥ ΚΟΠΟΥΝΤΑΙ 10 ΕΚ. ΝΟΜΙΣΜΑΤΑ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΪΩΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΠΟ ΤΟ ΛΟΝΔΙΝΟΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Πλέον των 10.000.000 νομισμάτων κόπτονται καθ' έβδομο εως το Βασιλικόν Νομισματοκοπείο του Λονδίνου. Κατά το παρελθόν έτος τα έσοδα από την νομισματοκοπείαν έφθασαν εις κυκαλοφάν εν τω 'Ηνωμένω Βασίλειω, ενώ τα υπόλοιπα είχαν παραγγελλήσθ υπό ξένων κυβερνήσεων και νομισματικών συμβουλίων από όλας τας χώρας του κόσμου. Τα νομίσματα αυτά των οποίων η συνολική παραγωγή υπερέρχεται τα 100.000.000, τα οποία εφόσον ελθούν εις κυκλοφορίαν, θα ελάττωσιν το ποσόν των νομισμάτων εν τω 'Ηνωμένω Βασίλειω, ενώ τα υπόλοιπα είχαν παραγγελλήσθ υπό ξένων κυβερνήσεων και νομισματικών συμβουλίων από όλας τας χώρας του κόσμου. Τα νομίσματα αυτά των οποίων η συνολική παραγωγή υπερέρχεται τα 100.000.000, τα οποία εφόσον ελθούν εις κυκλοφορίαν, θα ελάττωσιν το ποσόν των νομισμάτων εν τω 'Ηνωμένω Βασίλειω, ενώ τα υπόλοιπα είχαν παραγγελλήσθ υπό ξένων κυβερνήσεων και νομισματικών συμβουλίων από όλας τας χώρας του κόσμου.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ "ΗΜΕΡΑΝ", ΤΟ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΩΤ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ

Κύριε Διευθυντά,

Κατόπιν των όσων έγραψα, και των όσων εν πάσει εξετέθησαν, παρα την άρμόδιον παραγωγήν, έστω εις την εν 'Αθήναις Σχολήν Βιομηχανικών Σπουδών, όσον και εις δύο άλλεπαλλήλους συσάφεις της 'Επιτροπής 'Αγώνος εν Πάτραις, εν σχέσει με την προσέγγισιν του φέρρυ-μπωτ, κατεδείχθη πλήρως, ότι ο μέγας λαμψή διά την εξυπηρέτησιν των καλής νομισματικόν τωριστικόν συμπεριφέροντων έλλοκληρών της χώρας είναι ο λιμνών των Πατρών. Παρά ταύτα η Κυβέρνησις, διά λόγους καλλήρους κομμητικώς σκοπιμότητος, ως τούτο απεκάλυψεν εξίστις της προέδρου του Συνεδριακού 'Επιμελητηρίου κ. Σκουρλέτης, διατάζει, άτυχώς, να καταλήγῃ εις την απόφασιν, ην επέβλεπον τα συμπεριφέροντα έλλοκληρου της 'Ελλάδος.

ΟΙ ΑΓΓΛΟΙ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΤΟΣΟΝ ΣΟΒΑΡΟΙ, ΟΣΟΝ ΤΥΧΟΝ ΠΙΣΤΕΥΕΤΑΙ

ΜΕΡΙΚΑ ΚΩΜΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Η ζωή εις την 'Αγγλίαν, όπως παντού άλλοι, έχει πολλά τα παράξενα και κομικά, πρό πάντως δε πολλά τα έσοπα δεν ανταποκρίνονται εις την σχηματικήν αντίληψιν των άλλων λαών περί 'Αγγλων. Κατωτέρω παραθέτουμεν μερικά παραδείγματα που σκοπόν έχουν να υπογραμμίσουν ότι άναλυσουν την άρχικην αυτήν διαπίστωσιν.

Οι 'Αγγλοι, εν πρώτοις, αποδίδουν τεραστίαν σημασίαν εις την κόμην των. Είναι γνωστόν το παράδειγμα ενός δεκαπενταετούς νέου, ο οποίος ητυχετόνησε επείδη διεπίστωσεν ότι τα μαλλιά του ήρχισαν να πέτουν, και δεν ήμπορούσε να άνεχθῇ την σκέψιν του έαυτου του φαλακρού. Έν άλλο παράδειγμα είναι το του πεντηκονταετούς έδοκαριστού Τζων Σάιμον, ο οποίος εχ' εις την πολύχρην Πάληλιν. Ο Σάιμον είχε πλουσίαν κόμην από χρυσά μαλλιά, την οποίαν άπέφραγε να κόψῃ πλέον τίν δούρο φέρων κατ' έτος, επειδή έθεώρει ότι το έδωκεν εμφάνισιν διανοουμένης. Μίαν ήμέραν ο έπιθεωρητής του δήμου του έκαμει την παρατήρησιν ότι τα μαλλιά του ήθελον κόψῃ. Ο Σάιμον δεν είπε τίποτε και δεν έκοψε τα μαλλιά του. Μίαν άλλην ήμέραν, ο έπιθεωρητής του έπαυλαθε την παρατήρησιν. Προς μεγάλην έκπληξιν του, είδε τότε τίν να πέτα χάρμη τίν σκούσαν του.

Ο ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΤΥΠΟΣ

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΕΣ

Η ΑΝΟΙΞΙΣ

Ανοίξεις είναι. Τα χιόνια στα βουνά λιώνουν, τα δένδρα φουντώνουν, οι κάμπιτοι προσιναίνουν τα άνθη φρούτων τα ζωρά και πολυχρώμα σπολίοι τους, τα τιτμήματα των πουλιών πυκνώνουν και ζωρούσι. Όλη η φύσις παίρνει μια γιορταστική ή ο άνθους, ξεγυμνάζει τις κακομαγειρευμένες, γυμνά ένα γύρω το ματί του, την άγκαλιάζει και νιώθει μέσα του τη χαρά του άνοιξιού.

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ

ΟΙ ΑΓΓΛΟΙ ΣΤΡΑΤΙΩΤΑΙ

Έκαστοντάς: 'Αγγλόν στρατιώτην έξευλόσαν εις τας όδους της Λευκωσίας όταν άγγιγγέλλῃ η άπελευθέρωσις του Μακαρίου, συννιψήσαν με τα πλῆθη των 'Ελλήνων, έρριπον εις τόν αέρα τούς 'κμπερδες' των, άλλοι έσκόρπίζαν τα φυσίγγια των και άλλοι έφώναζαν: 'Ζήτω η ελευθέρη! Φύλαξε πιά ο πόλεμος'. Τα άνωτερα τηλεγράφωνται από Βρετανούς άνατολικούς. Καί τα σημειώνονται εν έθω δις ή ένδελήσεις αυτοί έξηγουσιν εν τιν μέτρω διαιτεί η Ε.Ο.Κ.Α., περ βλον ότι άντεμετωπίσει τεραστίους ύπερτερους δυνάμεις, δεν ήττηθή. Διότι ο μὲν όλίγοι της Ε.Ο.Κ.Α., έπίστευον και πιστεύουν εις το δικαίον της πάλης των, οι δε πολλοί του Χάρντεντλ δεν έπίστευον και δεν πιστεύουν ότι πολεμούν διά δικαίαν ύπόθεσιν, άντιλαμβάνονται ότι η πατρίς των ήλκυσε τούς Κυπριους και ήλκυσε—δικαίως— την ερήνην διά να γυριστον εις τα στίπια των.

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

Η ΑΝΑΧΩΡΗΣΙΣ ΕΚ ΣΕΥΧΕΛΛΑΣ

Έχουν παρήλθῃ τέσσαρες ήμέραι, άπ' ης άνηγγέλλῃ η άπελευθέρωσις του Μακαρίου και άκόμη δεν ήνυλθῃ η άπολυτική κυβέρνησις να έξέρχῃ μέσον διά την άναχώρησιν του από τας Σευχέλλας. Άπό έρχαν άνώτατος γράμμα εν επικυκλωμένη ματαίωσιν των πατριωτισμών των έρρηπλιστών, χλές μέλεις έσέκρηψῃ, να άναζητήσῃ ύδρπολλάνον μέσιν ιδιωτικών άεροπορικῶν έταιρειών. Με τίν ρυθμόν αυτόν πολύ ροδούμεθα ότι ο 'Εθναρχής θα άναμεινῃ το πλοῖον της γρημμής, το όπλιον προσεγγίσει εις Μαχέ την 12ην 'Απριλίου. Θα ήτω τόνος δύσκολος.

ΕΘΝΙΚΟΝ ΚΗΡΥΞ

Ο ΛΟΡΔΟΣ ΣΩΛΣΜΠΕΡΥ

Ο Λόρδος Σώλσμπερυ, μετά την παραχώρη άποτυχίας της άδελφάλας πολιτικής του, ήτο άδύνατον να παραμεινῃ εις την άγγλικήν κυβέρνησιν, και παραιτήθη. Θά παρηγορηθῇ όμως από το 'εσυχαρητήριον' τηλεγράφημα που τότε έστειλεν ο γνωστός Γάλλος της Κύπρου Φαντλίν Γουισσούκ. Αποτελεί δε τούτο και την μόνην παρηγορίαν του παραιτηθέντος Λόρδου, διότι, όπως έξάγεται, από δια γράφει ο βρετανικός Τύπος, η παραιτήσις του άνεκόςφις την άγγλικήν κοινήν γνώμην η οποία, με στενωχωρίαν παρηκολούθει τον τελευταίον καιρόν την διάλασιν της βρετανικής κυβερνήσεως: επί του Κυπριακού, διάλασιν που όδώνει εις άδιέδοτο να εις περιπέλοας την 'Αγγλίαν εις την Μέσην Ανατολήν.

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΕΣ

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΕΣ

Η ΑΝΟΙΞΙΣ

Ανοίξεις είναι. Τα χιόνια στα βουνά λιώνουν, τα δένδρα φουντώνουν, οι κάμπιτοι προσιναίνουν τα άνθη φρούτων τα ζωρά και πολυχρώμα σπολίοι τους, τα τιτμήματα των πουλιών πυκνώνουν και ζωρούσι. Όλη η φύσις παίρνει μια γιορταστική ή ο άνθους, ξεγυμνάζει τις κακομαγειρευμένες, γυμνά ένα γύρω το ματί του, την άγκαλιάζει και νιώθει μέσα του τη χαρά του άνοιξιού.

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ

ΟΙ ΑΓΓΛΟΙ ΣΤΡΑΤΙΩΤΑΙ

Έκαστοντάς: 'Αγγλόν στρατιώτην έξευλόσαν εις τας όδους της Λευκωσίας όταν άγγιγγέλλῃ η άπελευθέρωσις του Μακαρίου, συννιψήσαν με τα πλῆθη των 'Ελλήνων, έρριπον εις τόν αέρα τούς 'κμπερδες' των, άλλοι έσκόρπίζαν τα φυσίγγια των και άλλοι έφώναζαν: 'Ζήτω η ελευθέρη! Φύλαξε πιά ο πόλεμος'. Τα άνωτερα τηλεγράφωνται από Βρετανούς άνατολικούς. Καί τα σημειώνονται εν έθω δις ή ένδελήσεις αυτοί έξηγουσιν εν τιν μέτρω διαιτεί η Ε.Ο.Κ.Α., περ βλον ότι άντεμετωπίσει τεραστίους ύπερτερους δυνάμεις, δεν ήττηθή. Διότι ο μὲν όλίγοι της Ε.Ο.Κ.Α., έπίστευον και πιστεύουν εις το δικαίον της πάλης των, οι δε πολλοί του Χάρντεντλ δεν έπίστευον και δεν πιστεύουν ότι πολεμούν διά δικαίαν ύπόθεσιν, άντιλαμβάνονται ότι η πατρίς των ήλκυσε τούς Κυπριους και ήλκυσε—δικαίως— την ερήνην διά να γυριστον εις τα στίπια των.

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

Η ΑΝΑΧΩΡΗΣΙΣ ΕΚ ΣΕΥΧΕΛΛΑΣ

Έχουν παρήλθῃ τέσσαρες ήμέραι, άπ' ης άνηγγέλλῃ η άπελευθέρωσις του Μακαρίου και άκόμη δεν ήνυλθῃ η άπολυτική κυβέρνησις να έξέρχῃ μέσον διά την άναχώρησιν του από τας Σευχέλλας. Άπό έρχαν άνώτατος γράμμα εν επικυκλωμένη ματαίωσιν των πατριωτισμών των έρρηπλιστών, χλές μέλεις έσέκρηψῃ, να άναζητήσῃ ύδρπολλάνον μέσιν ιδιωτικών άεροπορικῶν έταιρειών. Με τίν ρυθμόν αυτόν πολύ ροδούμεθα ότι ο 'Εθναρχής θα άναμεινῃ το πλοῖον της γρημμής, το όπλιον προσεγγίσει εις Μαχέ την 12ην 'Απριλίου. Θα ήτω τόνος δύσκολος.

ΕΘΝΙΚΟΝ ΚΗΡΥΞ

Ο ΛΟΡΔΟΣ ΣΩΛΣΜΠΕΡΥ

Ο Λόρδος Σώλσμπερυ, μετά την παραχώρη άποτυχίας της άδελφάλας πολιτικής του, ήτο άδύνατον να παραμεινῃ εις την άγγλικήν κυβέρνησιν, και παραιτήθη. Θά παρηγορηθῇ όμως από το 'εσυχαρητήριον' τηλεγράφημα που τότε έστειλεν ο γνωστός Γάλλος της Κύπρου Φαντλίν Γουισσούκ. Αποτελεί δε τούτο και την μόνην παρηγορίαν του παραιτηθέντος Λόρδου, διότι, όπως έξάγεται, από δια γράφει ο βρετανικός Τύπος, η παραιτήσις του άνεκόςφις την άγγλικήν κοινήν γνώμην η οποία, με στενωχωρίαν παρηκολούθει τον τελευταίον καιρόν την διάλασιν της βρετανικής κυβερνήσεως: επί του Κυπριακού, διάλασιν που όδώνει εις άδιέδοτο να εις περιπέλοας την 'Αγγλίαν εις την Μέσην Ανατολήν.

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΕΣ

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΕΣ

Η ΑΝΟΙΞΙΣ

Ανοίξεις είναι. Τα χιόνια στα βουνά λιώνουν, τα δένδρα φουντώνουν, οι κάμπιτοι προσιναίνουν τα άνθη φρούτων τα ζωρά και πολυχρώμα σπολίοι τους, τα τιτμήματα των πουλιών πυκνώνουν και ζωρούσι. Όλη η φύσις παίρνει μια γιορταστική ή ο άνθους, ξεγυμνάζει τις κακομαγειρευμένες, γυμνά ένα γύρω το ματί του, την άγκαλιάζει και νιώθει μέσα του τη χαρά του άνοιξιού.

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ

ΟΙ ΑΓΓΛΟΙ ΣΤΡΑΤΙΩΤΑΙ

Έκαστοντάς: 'Αγγλόν στρατιώτην έξευλόσαν εις τας όδους της Λευκωσίας όταν άγγιγγέλλῃ η άπελευθέρωσις του Μακαρίου, συννιψήσαν με τα πλῆθη των 'Ελλήνων, έρριπον εις τόν αέρα τούς 'κμπερδες' των, άλλοι έσκόρπίζαν τα φυσίγγια των και άλλοι έφώναζαν: 'Ζήτω η ελευθέρη! Φύλαξε πιά ο πόλεμος'. Τα άνωτερα τηλεγράφωνται από Βρετανούς άνατολικούς. Καί τα σημειώνονται εν έθω δις ή ένδελήσεις αυτοί έξηγουσιν εν τιν μέτρω διαιτεί η Ε.Ο.Κ.Α., περ βλον ότι άντεμετωπίσει τεραστίους ύπερτερους δυνάμεις, δεν ήττηθή. Διότι ο μὲν όλίγοι της Ε.Ο.Κ.Α., έπίστευον και πιστεύουν εις το δικαίον της πάλης των, οι δε πολλοί του Χάρντεντλ δεν έπίστευον και δεν πιστεύουν ότι πολεμούν διά δικαίαν ύπόθεσιν, άντιλαμβάνονται ότι η πατρίς των ήλκυσε τούς Κυπριους και ήλκυσε—δικαίως— την ερήνην διά να γυριστον εις τα στίπια των.

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

Η ΑΝΑΧΩΡΗΣΙΣ ΕΚ ΣΕΥΧΕΛΛΑΣ

Έχουν παρήλθῃ τέσσαρες ήμέραι, άπ' ης άνηγγέλλῃ η άπελευθέρωσις του Μακαρίου και άκόμη δεν ήνυλθῃ η άπολυτική κυβέρνησις να έξέρχῃ μέσον διά την άναχώρησιν του από τας Σευχέλλας. Άπό έρχαν άνώτατος γράμμα εν επικυκλωμένη ματαίωσιν των πατριωτισμών των έρρηπλιστών, χλές μέλεις έσέκρηψῃ, να άναζητήσῃ ύδρπολλάνον μέσιν ιδιωτικών άεροπορικῶν έταιρειών. Με τίν ρυθμόν αυτόν πολύ ροδούμεθα ότι ο 'Εθναρχής θα άναμεινῃ το πλοῖον της γρημμής, το όπλιον προσεγγίσει εις Μαχέ την 12ην 'Απριλίου. Θα ήτω τόνος δύσκολος.

ΕΘΝΙΚΟΝ ΚΗΡΥΞ

Ο ΛΟΡΔΟΣ ΣΩΛΣΜΠΕΡΥ

Ο Λόρδος Σώλσμπερυ, μετά την παραχώρη άποτυχίας της άδελφάλας πολιτικής του, ήτο άδύνατον να παραμεινῃ εις την άγγλικήν κυβέρνησιν, και παραιτήθη. Θά παρηγορηθῇ όμως από το 'εσυχαρητήριον' τηλεγράφημα που τότε έστειλεν ο γνωστός Γάλλος της Κύπρου Φαντλίν Γουισσούκ. Αποτελεί δε τούτο και την μόνην παρηγορίαν του παραιτηθέντος Λόρδου, διότι, όπως έξάγεται, από δια γράφει ο βρετανικός Τύπος, η παραιτήσις του άνεκόςφις την άγγλικήν κοινήν γνώμην η οποία, με στενωχωρίαν παρηκολούθει τον τελευταίον καιρόν την διάλασιν της βρετανικής κυβερνήσεως: επί του Κυπριακού, διάλασιν που όδώνει εις άδιέδοτο να εις περιπέλοας την 'Αγγλίαν εις την Μέσην Ανατολήν.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ "ΗΜΕΡΑΝ", ΤΟ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΩΤ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ

Κύριε Διευθυντά,

Κατόπιν των όσων έγραψα, και των όσων εν πάσει εξετέθησαν, παρα την άρμόδιον παραγωγήν, έστω εις την εν 'Αθήναις Σχολήν Βιομηχανικών Σπουδών, όσον και εις δύο άλλεπαλλήλους συσάφεις της 'Επιτροπής 'Αγώνος εν Πάτραις, εν σχέσει με την προσέγγισιν του φέρρυ-μπωτ, κατεδείχθη πλήρως, ότι ο μέγας λαμψή διά την εξυπηρέτησιν των καλής νομισματικόν τωριστικόν συμπεριφέροντων έλλοκληρών της χώρας είναι ο λιμνών των Πατρών. Παρά ταύτα η Κυβέρνησις, διά λόγους καλλήρους κομμητικώς σκοπιμότητος, ως τούτο απεκάλυψεν εξίστις της προέδρου του Συνεδριακού 'Επιμελητηρίου κ. Σκουρλέτης, διατάζει, άτυχώς, να καταλήγῃ εις την απόφασιν, ην επέβλεπον τα συμπεριφέροντα έλλοκληρου της 'Ελλάδος.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ "ΗΜΕΡΑΝ", ΤΟ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΩΤ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ

Κύριε Διευθυντά,

Κατόπιν των όσων έγραψα, και των όσων εν πάσει εξετέθησαν, παρα την άρμόδιον παραγωγήν, έστω εις την εν 'Αθήναις Σχολήν Βιομηχανικών Σπουδών, όσον και εις δύο άλλεπαλλήλους συσάφεις της 'Επιτροπής 'Αγώνος εν Πάτραις, εν σχέσει με την προσέγγισιν του φέρρυ-μπωτ, κατεδείχθη πλήρως, ότι ο μέγας λαμψή διά την εξυπηρέτησιν των καλής νομισματικόν τωριστικόν συμπεριφέροντων έλλοκληρών της χώρας είναι ο λιμνών των Πατρών. Παρά ταύτα η Κυβέρνησις, διά λόγους καλλήρους κομμητικώς σκοπιμότητος, ως τούτο απεκάλυψεν εξίστις της προέδρου του Συνεδριακού 'Επιμελητηρίου κ. Σκουρλέτης, διατάζει, άτυχώς, να καταλήγῃ εις την απόφασιν, ην επέβλεπον τα συμπεριφέροντα έλλοκληρου της 'Ελλάδος.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ "ΗΜΕΡΑΝ", ΤΟ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΩΤ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ

Κύριε Διευθυντά,

Κατόπιν των όσων έγραψα, και των όσων εν πάσει εξετέθησαν, παρα την άρμόδιον παραγωγήν, έστω εις την εν 'Αθήναις Σχολήν Βιομηχανικών Σπουδών, όσον και εις δύο άλλεπαλλήλους συσάφεις της 'Επιτροπής 'Αγώνος εν Πάτραις, εν σχέσει με την προσέγγισιν του φέρρυ-μπωτ, κατεδείχθη πλήρως, ότι ο μέγας λαμψή διά την εξυπηρέτησιν των καλής νομισματικόν τωριστικόν συμπεριφέροντων έλλοκληρών της χώρας είναι ο λιμνών των Πατρών. Παρά ταύτα η Κυβέρνησις, διά λόγους καλλήρους κομμητικώς σκοπιμότητος, ως τούτο απεκάλυψεν εξίστις της προέδρου του Συνεδριακού 'Επιμελητηρίου κ. Σκουρλέτης, διατάζει, άτυχώς, να καταλήγῃ εις την απόφασιν, ην επέβλεπον τα συμπεριφέροντα έλλοκληρου της 'Ελλάδος.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ "ΗΜΕΡΑΝ", ΤΟ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΩΤ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ

Κύριε Διευθυντά,

Κατόπιν των όσων έγραψα, και των όσων εν πάσει εξετέθησαν, παρα την άρμόδιον παραγωγήν, έστω εις την εν 'Αθήναις Σχολήν Βιομηχανικών Σπουδών, όσον και εις δύο άλλεπαλλήλους συσάφεις της 'Επιτροπής 'Αγώνος εν Πάτραις, εν σχέσει με την προσέγγισιν του φέρρυ-μπωτ, κατεδείχθη πλήρως, ότι ο μέγας λαμψή διά την εξυπηρέτησιν των καλής νομισματικόν τωριστικόν συμπεριφέροντων έλλοκληρών της χώρας είναι ο λιμνών των Πατρών. Παρά ταύτα η Κυβέρνησις, διά λόγους καλλήρους κομμητικώς σκοπιμότητος, ως τούτο απεκάλυψεν εξίστις της προέδρου του Συνεδριακού 'Επιμελητηρίου κ. Σκουρλέτης, διατάζει, άτυχώς, να καταλήγῃ εις την απόφασιν, ην επέβλεπον τα συμπεριφέροντα έλλοκληρου της 'Ελλάδος.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ "ΗΜΕΡΑΝ", ΤΟ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΩΤ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ

Κύριε Διευθυντά,

Κατόπιν των όσων έγραψα, και των όσων εν πάσει εξετέθησαν, παρα την άρμόδιον παραγωγήν, έστω εις την εν 'Αθήναις Σχολήν Βιομηχανικών Σπουδών, όσον και εις δύο άλλεπαλλήλους συσάφεις της 'Επιτροπής 'Αγώνος εν Πάτραις, εν σχέσει με την προσέγγισιν του φέρρυ-μπωτ, κατεδείχθη πλήρως, ότι ο μέγας λαμψή διά την εξυπηρέτησιν των καλής νομισματικόν τωριστικόν συμπεριφέροντων έλλοκληρών της χώρας είναι ο λιμνών των Πατρών. Παρά ταύτα η Κυβέρνησις, διά λόγους καλλήρους κομμητικώς σκοπιμότητος, ως τούτο απεκάλυψεν εξίστις της προέδρου του Συνεδριακού 'Επιμελητηρίου κ. Σκουρλέτης, διατάζει, άτυχώς, να καταλήγῃ εις την απόφασιν, ην επέβλεπον τα συμπεριφέροντα έλλοκληρου της 'Ελλάδος.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ "ΗΜΕΡΑΝ", ΤΟ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΩΤ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ

Κύριε Διευθυντά,

Κατόπιν των όσων έγραψα, και των όσων εν πάσει εξετέθησαν, παρα την άρμόδιον παραγωγήν, έστω εις την εν 'Αθήναις Σχολήν Βιομηχανικών Σπουδών, όσον και εις δύο άλλεπαλλήλους συσάφεις της 'Επιτροπής 'Αγώνος εν Πάτραις, εν σχέσει με την προσέγγισιν του φέρρυ-μπωτ, κατεδείχθη πλήρως, ότι ο μέγας λαμψή διά την εξυπηρέτησιν των καλής νομισματικόν τωριστικόν συμπεριφέροντων έλλοκληρών της χώρας είναι ο λιμνών των Πατρών. Παρά ταύτα η Κυβέρνησις, διά λόγους καλλήρους κομμητικώς σκοπιμότητος, ως τούτο απεκάλυψεν εξίστις της προέδρου του Συνεδριακού 'Επιμελητηρίου κ. Σκουρλέτης, διατάζει, άτυχώς, να καταλήγῃ εις την απόφασιν, ην επέβλεπον τα συμπεριφέροντα έλλοκληρου της 'Ελλάδος.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ "ΗΜΕΡΑΝ", ΤΟ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΩΤ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ

Κύριε Διευθυντά,

Κατόπιν των όσων έγραψα, και των όσων εν πάσει εξετέθησαν, παρα την άρμόδιον παραγωγήν, έστω εις την εν 'Αθήναις Σχολήν Βιομηχανικών Σπουδών, όσον και εις δύο άλλεπαλλήλους συσάφεις της 'Επιτροπής 'Αγώνος εν Πάτραις, εν σχέσει με την προσέγγισιν του φέρρυ-μπωτ, κατεδείχθη πλήρως, ότι ο μέγας λαμψή διά την εξυπηρέτησιν των καλής νομισματικόν τωριστικόν συμπεριφέροντων έλλοκληρών της χώρας είναι ο λιμνών των Πατρών. Παρά ταύτα η Κυβέρνησις, διά λόγους καλλήρους κομμητικώς σκοπιμότητος, ως τούτο απεκάλυψεν εξίστις της προέδρου του Συνεδριακού 'Επιμελητηρίου κ. Σκουρλέτης, διατάζει, άτυχώς, να καταλήγῃ εις την απόφασιν, ην επέβλεπον τα συμπεριφέροντα έλλοκληρου της 'Ελλάδος.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ "ΗΜΕΡΑΝ", ΤΟ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΩΤ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ

Κύριε Διευθυντά,

Κατόπιν των όσων έγραψα, και των όσων εν πάσει εξετέθησαν, παρα την άρμόδιον παραγωγήν, έστω εις την εν 'Αθήναις Σχολήν Βιομηχανικών Σπουδών, όσον και εις δύο άλλεπαλλήλους συσάφεις της 'Επιτροπής 'Αγώνος εν Πάτραις, εν σχέσει με την προσέγγισιν του φέρρυ-μπωτ, κατεδείχθη πλήρως, ότι ο μέγας λαμψή διά την εξυπηρέτησιν των καλής νομισματικόν τωριστικόν συμπεριφέροντων έλλοκληρών της χώρας είναι ο λιμνών των Πατρών. Παρά ταύτα η Κυβέρνησις, διά λόγους καλλήρους κομμητικώς σκοπιμότητος, ως τούτο απεκάλυψεν εξίστις της προέδρου του Συνεδριακού 'Επιμελητηρίου κ. Σκουρλέτης, διατάζει, άτυχώς, να καταλήγῃ εις την απόφασιν, ην επέβλεπον τα συμπεριφέροντα έλλοκληρου της 'Ελλάδος.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ "ΗΜΕΡΑΝ", ΤΟ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΩΤ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ

Κύριε Διευθυντά,

Κατόπιν των όσων έγραψα, και των όσων εν πάσει εξετέθησαν, παρα την άρμόδιον παραγωγήν, έστω εις την εν 'Αθήναις Σχολήν Βιομηχανικών Σπουδών, όσον και εις δύο άλλεπαλλήλους συσάφεις της 'Επιτροπής 'Αγώνος εν Πάτραις, εν σχέσει με την προσέγγισιν του φέρρυ-μπωτ, κατεδείχθη πλήρως, ότι ο μέγας λαμψή διά την εξυπηρέτησιν των καλής νομισματικόν τωριστικόν συμπεριφέροντων έλλοκληρών της χώρας είναι ο λιμνών των Πατρών. Παρά ταύτα η Κυβέρνησις, διά λόγους καλλήρους κομμητικώς σκοπιμότητος, ως τούτο απεκάλυψεν εξίστις της προέδρου του Συνεδριακού 'Επιμελητηρίου κ. Σκουρλέτης, διατάζει, άτυχώς, να καταλήγῃ εις την απόφασιν, ην επέβλεπον τα συμπεριφέροντα έλλοκληρου της 'Ελλάδος.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ "ΗΜΕΡΑΝ", ΤΟ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΩΤ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ

Κύριε Διευθυντά,

Κατόπιν των όσων έγραψα, και των όσων εν πάσει εξετέθησαν, παρα την άρμόδιον παραγωγήν, έστω εις την εν 'Αθήναις Σχολήν Βιομηχανικών Σπουδών, όσον και εις δύο άλλεπαλλήλους συσάφεις της 'Επιτροπής 'Αγώνος εν Πάτραις, εν σχέσει με την προσέγγισιν του φέρρυ-μπωτ, κατεδείχθη πλήρως, ότι ο μέγας λαμψή διά την εξυπηρέτησιν των καλής νομισματικόν τωριστικόν συμπεριφέροντων έλλοκληρών της χώρας είναι ο λιμνών των Πατρών. Παρά ταύτα η Κυβέρνησις, διά λόγους καλλήρους κομμητικώς σκοπιμότητος, ως τούτο απεκάλυψεν εξίστις της προέδρου του Συνεδριακού 'Επιμελητηρίου κ. Σκουρλέτης, διατάζει, άτυχώς, να καταλήγῃ εις την απόφασιν, ην επέβλεπον τα συμπεριφέροντα έλλοκληρου της 'Ελλάδος.